
PLANI ORIENTUES I VEPRIMEVE TË KQZ-SË PËR ZGJEDHJET PËR KUVENDIN TË DATËS 18.06.2017

NR. KOHA
DISPOZITAT QË PERCAKTOJNË 

PËRMBAJTJEN E AKTIT
VEPRIMI

MIRATUESI/ 

VEPRUESI
DR. PËRGJEGJËSE

1 Jo më vonë se 30 nentor 2016
Neni 76: Procedura dhe periudha e 

percaktimit te mandateve
Akt - Për përcaktimin e numrit të mandateve për çdo Zonë Zgjedhore. KQZ SEK/DTI, DJ

2 Jo më vonë se 9 dhjetor 2016 Neni 27, pika 5 Akt -  Për miratimin e Zonave të Administrimit Zgjedhor KQZ SEK/DTI, DJ

3 Jo më vonë se data 5 janar 2017 Neni 61, pika 2. 
Akt -  Për emërimin e dy  auditëve teknicien  për verifikimin e veprimeve 

për hartimin e listave të zgjedhësve
KQZ SEK/DJ/DBNJ

4 Jo me vone se data 15 janar 2017 Neni 21, pika 21
Akt- Për miratimin e strukturës, organikës të punonjësve të përkohshëm 

të KQZ-së
KQZ SEK/DBNJ/ALL

5 Jo më vonë se data 15 janar 2017 Neni 21, pika 19
Akt - Për caktimin e masës së shpërblimit të anëtarëve të KZAZ-ve, GN-ve 

dhe    KQV-ve.
KQZ SEK/DF/DKZ

6 Jo më vonë se data 15 janar 2017
Neni 94, pika 4. Përdorimi i kamerave 

regjistruese dhe monitorëve…

Akt -  Për administrimin e procesit të regjistrimit me kamera dhe afishimit 

në ekran të procesit të numërimit të votave.
KQZ

SEK/DTI, DKZ, DSHLZ, 

DJ

7 Jo më vonë se data 15 janar 2017 Neni 119, pika 1, neni 122 Vendim për miratimin e modeleve të tabelave të rezultateve të zgjedhjeve KQZ SEK/DTI, DJ

8 Jo me vone se data 15 janar 2017 Neni 21, pika 9
Akt -  Për miratimin e strategjisë së trajnimit të komisioneve zgjedhore të 

niveleve të dyta dhe të treta. 
KQZ SEK/DKZ/ST/DJ

9 Jo me vone se data 15 janar 2017 Neni 21, pika 9
Akt -  Për miratimin e strategjisë së KQZ-së, për edukimin zgjedhor të 

shtetasve
KQZ SEK/DKZ/SEZ/DJ

10 Jo më vonë se data 15 janar 2017 Neni 98 Akt - Për miratimin e modelit të fletës së votimit KQZ SEK/DTI, DJ

11 Jo më vonë se data 18 janar 2017 Neni 99 pika 1/ë Akt -  Për llojin e lëndës së posaçme për timbrimin e zgjedhësve KQZ SEK/DSHLZ, DJ

12 Jo më vonë se data 18 janar 2017 Neni 99, pika 2/b Akt - Për miratimin e modelit të kodeve të sigurisë KQZ SEK/DSHLZ, DJ

13 Jo më vonë se data 18 janar 2017 Neni 99, pika 1 Akt -  Për miratimin e specifikimeve të kutive të votimit KQZ SEK/DSHLZ, DJ

14 Jo më vonë se data 18 janar 2017 Neni 99, pika 1
Akt -  Për miratimin e specifikimeve dhe sasisë se kutive të materialeve 

zgjedhore 
KQZ SEK/DSHLZ, DJ

15 Jo më vonë se data 18 janar 2017
Neni 99, pika 4, Neni 99, pika 2/d, Neni 103 

pika 1, dhe pika 2

Akt -  Për modelin e vulës së KZAZ-së, KQV-së, Kryetarit të KQV-së dhe 

modelin e vulës rezervë 
KQZ SEK/DSHLZ, DJ

16 Jo më vonë se data 18 janar 2017 Neni 99, pika 2/c Akt -  Për miratimin e modelit të dhomës së fshehtë KQZ SEK/DSHLZ, DJ

17 Jo më vonë se data 18 janar 2017 Neni 21, pika 1 dhe pika 22  
Akt - Për ngritjen e zyrave rajonale zgjedhore dhe caktimin e njesive 

administrative ku do te jene ambientet e punes se tyre
KQZ SEK/DKZ

18 Jo më vonë se data 20 janar 2017  Neni 33, Neni 34, Neni 99/4,  Neni 116/6,                                      Akt - Për miratimin e modeleve të dokumentacionit të punës të KZAZ- ve KQZ SEK/DKZ

19 Jo më vonë se data 21 janar 2017 Neni 21, pika 16
Akt - Për miratimin e strukturës buxhetore për zgjedhjet për kuvend, datë 

18 qershor 2017
KQZ SEK/DF, të gjithë

20 Jo më vonë se data 26 janar 2017
Neni 99, Neni 100, Neni 115, Neni 116, Neni 

122, pika 4, Neni 138.

Akt -  Për miratimin e dokumentacionit për administrimin e Bazës Materiale 

Zgjedhore.
KQZ SEK/DSHLZ, DJ

21 Jo më vonë se data 26 janar 2017
Neni 99, pika 1/d/dh/e, Neni 118, pika 5, 

Neni 119, pika 3
Akt - Për miratimin e modeleve të zarfeve të sigurisë. KQZ SEK/DSHLZ, DJ

22 Jo më vonë se data 26 janar 2017 Neni 99 Akt -  Për miratimin e paketës së shenjave dalluese. KQZ SEK/DSHLZ, DJ

23
     Jo me vone se data 31 Janar 

2017
Neni 67, 68,69,71,72,73 Akt  -Për miratimin e dokumentacionit të kandidimit KQZ SEK/, DJ, DKZ

24 Jo më vonë se data 6 shkurt 2017 Neni 28 dhe Neni 29
Akt -  Për caktimin e partive që kanë të drejtë të propozojnë anëtar për 

KZAZ-të.
KQZ SEK/DKZ

25 Jo më vonë se data 6 shkurt 2017 Neni 29, pika 1/b
Akt - Për përcaktimin e procedurës së shortit për partinë që propozon 

anëtarin e 7-të, në çdo KZAZ
KQZ SEK/DKZ
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26 Jo më vonë se data 6 shkurt 2017 Neni 29, pika 1/b
Akt - Për shpalljen e shortit për partinë që propozon anëtarin e 7-të në çdo 

KZAZ 
KQZ SEK/DKZ

27 Jo më vonë se data 10 shkurt 2017 Neni 21, pika 9 Akt -  Për miratimin e Manualit  dhe fletores së punës së KZAZ KQZ SEK/DKZ/ST/DJ

28 Jo më vonë se data 18 shkurt 2017 Neni 21, pika1, Neni 93, Akt- Për caktimin e njësive administrative ku do ngrihen selitë e KZAZ-ve KQZ SEK/DKZ

29 Jo më vonë se data 18 shkurt 2017 Neni 41, Neni 42, Neni 99, Neni 100. Akt -  Për miratimin e modeleve të dokumentacionit të punës së KQV-së KQZ SEK/DKZ

30 Jo më vonë se data 18 shkurt 2017 Neni 93 Akt-   Miratimi i qendrave të votimit në ndërtesa private KQZ SEK/DKZ

31
     Jo më vonë se data 10 mars 

2017
Neni 28 dhe Neni 29, pika 1 Akt -  Për emërimin e anëtarëve të KZAZ-ve KQZ SEK/DKZ

32
     Jo me vone se data 15 mars 

2017
neni 28, pika 1 Akt- Për ngritjen dhe thirrjen e mbledhjes së parë të KZAZ-ve KQZ SEK/DKZ

33
Menjëherë pas kostituimit të    

KZAZ-ve
Neni 29, pika 2 Akt- Për emerimin e kryetareve dhe zëvendëskryetareve të KZAZ-ve KQZ SEK/DKZ

34
     Jo me vone se data 18 mars 

2017
Neni 85, pika 1, Neni 83, pika 1. Akt -  Për miratimin e Memorandumit të Bashkëpunimit me AMA KQZ SEK/DJ

35
     Jo me vone se data 29 mars 

2017

Neni 73, pika 6, Neni 67, Neni 68,  Neni 69,  

Neni 71, Neni 72     

Akt - Për rregullat dhe verifikimin e dokumentacionit të kandidimit dhe 

afatet.
KQZ SEK/, DJ, DKZ

36 Jo më vonë se data 30 mars 2017 Neni 127, pika 1, pika 2, dhe pika 3  
Akt - Për miratimin e modelit dhe përmbatjes së Regjistrit të Ankimeve 

Zgjedhore
KQZ SEK/DJ/DBNJ

37
     Jo me vone se data 10 prill 

2017
Neni 21, pika 9 Akt -  Për miratimin e manualit dhe fletores së punës së KQV-së KQZ SEK/DKZ/ST/DJ

38 Jo më vonë se data 10 prill 2017 Neni 64, pika 1. Akt -  Për regjistrimin e partive politike në KQZ KQZ SEK/DJ

39  Jo më vonë se data 10 prill 2017 Neni 85, pika 1 dhe neni 85/1 Akt-   Vendim për ngritjen e Bordit të Monitorimit Medias KQZ SEK/DJ

40
     Jo me vone se data 19 prill 

2017
Neni 65, pika 1 Akt - Për regjistrimin e koalicioneve zgjedhore në KQZ KQZ SEK/DJ

41
     Jo me vone se data 20 prill 

2017
Neni 80, pika 1 Akt - Për kohën e transmetimit për partitë politike në TV Publik. KQZ SEK/DJ

42      Jo me vone se data 1maj 2017 Neni 29, pika 9 Akt -  Për miratimin e manualit trajnues të GNV-ve KQZ SEK/DKZ/ST/DJ

43      Jo me vone se data 3 Maj 2017 Neni 96
Akt -  Për përcaktimin e partive që propozojnë anëtarët e tretë dhe të 

katërt të GNV-ve në cdo ZAZ.
KQZ SEK/DKZ/DJ

44      Jo me vone se data 5 maj 2017 neni 67 Akt -  Për rregjistrimin e listave shumemrore KQZ SEK/DJ

45      Jo me vone se data 8 maj 2017 Neni 21, Neni 94 Akt - Për caktimin e Vendit të Numërimit të Votave në çdo KZAZ KQZ SEK/DKZ

46 Jo më vonë se data 9 maj 2017 Neni 98 dhe 99
Vendim për miratimin e sasisë së fletëve të votimit që do të prodhohen për 

çdo qendër votimi
KQZ SEK/DTI, DJ

47
     Jo me vone se data 10 maj 

2017
Neni 87/2

Akt -  Për shpërndarjen e fondeve publike subjekteve zgjedhore, mbi bazë 

të rezultateve të zgjedhjeve pararendëse
KQZ SEK/DF, DJ
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48 Jo më vonë se data 8 qershor 2017 Neni 6 Akt - Për akreditimin e vëzhguesve vendas KQZ SEK/DMJ/DJ

49
Jo më vonë se data 14 qershor 

2017
Neni 6 Akt - Për akreditimin e vëzhguesve të huaj KQZ SEK/DMJ/DJ

50 18 qershor 2017 Dita e Zgjedhjeve

51

Jo mvonë se 48 orë nga ardhja e 

tabelës së fundit nga KZAZ-te e 

zonës/qarkut

Neni 123: Nxjerrja e rezultateve nga KQZ-ja
Vendim për miratimin e Tabelës Përmbledhëse të Rezultatit për çdo Zonë 

Zgjedhore.
KQZ SEK/DJ, DTI

52

Jo mvonë se 3 ditë pas përfundimit 

të ankimimit për rezultatin e 

zgjedhjeve të zonës zgjedhore

Neni 162, pika 1, neni 163, pika 1, 5 dhe 7

Akt - Për shpërndarjen e mandateve për çdo zonë zgjedhore subjekteve 

zgjedhore përkatëse dhe mandateve nominale për çdo parti sipas zonave 

zgjedhore.

KQZ SEK/DJ, DTI

53

Jo mvonë se 5 ditë pas 

shpërndarjes së mandateve 

subjekteve për çdo zonë zgjedhore

Neni 167 Akt - Për shpalljen e rezultatit përfundimtar të zgjedhjeve. KQZ SEK/DJ, DTI

54 Pas dates se zgjdhjeve Neni 21, pika 12 Akt - Për miratimin e strukturës së buletinit të zgjedhjeve. KQZ SEK/DTI, DJ

55
Jo me vonë se 5 ditë nga shpallja e 

rezultatit perfundimtar 
Neni 167

Akt - Për shortin e ekspertëve që do të auditojnë fondet e fushatës 

zgjedhore
KQZ SEK/DF, DJ

56
Jo me vonë se 5 ditë nga shpallja e 

rezultatit perfundimtar 
Neni 87

Akt - Për rishpërndarjen e fondeve publike subjekteve zgjedhore në bazë 

të rezultatit përfundnimtar të zgjedhjeve
KQZ SEK/DF, DJ

57
Pas miratimit të raporteve të 

auditit
Neni 91, pika 4

Akt -  Për shqyrtimin e raporteve financiare të partive politike për 

shpenzimet e fushtatës zgjedhore.
KQZ SEK/DF, DJ

58
6 muaj pas nxjerrjes së rezultatit 

përfundimtar
Neni 178, pika 6

Akt - Për hapjen e kutive të votimit, kutive të materialeve zgjedhore dhe 

ruajtjes së dokumentacionit
KQZ SEK/DSHLZ, DJ/DBNJ

Të gjithë
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